
NÁVOD KE HŘE MEDVĚDÍ POČÍTÁNÍ (TEDDY BEARS COUNT)

Hra je nejzábavnější, když hrají čtyři  hráči, ale je možná i hra dvou nebo tří hráčů.

Cíl hry
Hráči pomáhají medvídkům sebrat co nejvíce lesních jahod.

Příprava hry 
Krabičku s 28 lesními jahůdkami položte doprostřed stolu. Od každé strany krabičky položte řadu 6 
karet. Karty leží obrázkem louky nahoru, medvědem dolů (medvěd není vidět).
Nejblíže ke krabičce položte v každé řadě 2 karty s cestou a potůčkem. Dále následují 4 karty pouze
s cestičkou.
Připravte navlékací tkaničky, na jednom konci je třeba udělat uzlík, aby se jahůdky při sbírání 
nerozkutálely.

Hra
Začíná nejmladší hráč, pokračují hráči ve směru hodinových ručiček. Hráč, který je na řadě, otočí 
jednu kartu s cestičkou. Na druhé straně karty je vždy medvídek s příslušným počtem jahůdek,které 
si hráč vezme a navlékne na svoji tkaničku. V rohu karty je počet vyjádřen číslem. (+1 až +5)

A teď pozor, odčítání
Na kartách, kde je medvídek vyobrazen z profilu (dívá se vlevo nebo vpravo), počet jahůdek 
vyjadřuje, kolik jich hráč musí ze svého provázku stáhnout a dát hráči po pravici nebo levici. Směr 
určuje vždy medvídek na kartě, pokud se dívá vlevo, odevzdají se jahůdky hráči vlevo...V rohu 
karty je tato operace vyjádřena odčítáním (zápornou hodnotou -1 až -4).

Pokud hráč  musí podle karty odevzdat více jahůdek, než má, vypadává ze hry.

Pokud medvídek na kartě nemá žádnou jahůdku a v rohu karty je nula, znamená to, že je všechny 
snědl! Hráč nic nezíská, ani o nic nepřijde.

Varianty
Hráči se mohou domluvit, jak budou nakládat s jahůdkami při odečítání. Mohou se řídit instrukcemi
na kartě, 
nebo mohou dát příslušný počet jahůdek jakémukoliv hráči, bez ohledu na to, na kterou stranu se 
medvídek na kartě dívá,
nebo mohou jahůdky vracet zpět do krabičky.

Konec hry
Hra končí, když jsou všechny karty otočeny medvídkem vzhůru. Vyhrává ten, kdo má nejvíce 
navlečených jahůdek.

Pokud jdou malí hráči ještě nejistí v počtech, mohou konečný nejvyšší počet jahůdek a tím i 
vítězství zjistit prostým poměřením navlečených tkaniček.


